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T acoma och Washington l 
I pilgrimsfärden av "Gold Star 

Mothers," som förlorade söner 
på slagfälten under världskriget 
kommer Mrs. Olof Bull från 
Parkland att deltaga. Hon är en 
av de av Förenta Staternas rege
ring inbjudna att på dess bekost
nad resa till Frankrike och besö
ka gravfälten under vilka deras 
söner vila. Mrs. Bull hade tre 
söner i kriget. två kommo till
baka, men den yngste, Albert, 
stupad~ i den blodiga drabbnin
gen vid Argonne. Mrs. Bull av
reser med den övriga kontingen
ten "Gold Star Mothers" den 28 
maj från New York å ångaren 
"President Roosevelt." 

Till Sverig·e via Panama. Mr. 
Peter Olson kommer om några 
dagar att anträda resan hem till 
Sverige. Han kommer att fara 
sjöledes hela vägen från Tacoma 
till Göteborg via Panama kana
len och har redan beställt biljett 
och hyttplats å en av Johnson 
liniens motorfartyg. Hemlancls
visiten gäller närmast hans bro
der lektor Olson i Enköping och 
släktingar i Karlstad och på an
dra platser. Mr. Olson säger att 
han nu är hågad att stanna i 
Sverige för alltid, men vi hålla 
för troligt att han nu liksom för 
ett 10-tal år sedan, då han gjor
de en tripp till gamla landet, en 
vacker dag kommer åter till sina 
många gamla Tacoma vänner. 

dringen från Mexico till 1,500. 
Under de senaste tre, fyra åren 
hava bortemot 50,000 mexikaner 
invandrat årligen. 

Till huvudredaktör för Wash
ington State College tidningen 
"Evergreen" i Pullman blev 
Raymoncl Sanclegren nominerad 
förra veckan och enhälligt vald. 
Sedan S. utexaminerats från 
Lincoln högskolan, inträdde han 
i Washington State College, som 
han bevistat i nära två års tid. 
Under senaste termin har han 

Raymor.d Sandegren 

-Courtesy News-Tribune 

tjänstgjort som redaktör för 
sportavdelningen vid ovannämn
da tidning-. - Hans broder Tho-

För tideland-förbättringar har mas, yngste son till Mr. och J\frs. 
counciln- anslagit $1,300,000. Be- T. Sandegren har en annan smak 
loppet skall erhållas dels genom och har slagit in på sjömansstrå
en appropriation från kongressen ten. Han befinner sig f. n. som 
och dels genom uttaxering från kadett ä Tacoma Oriental liniens 
landägarne i distriktet, vilket ångare Tacoma i eller på väg till 

·omfattar området mellan Hyle- Filippinerna. 
bos, Wapato och Sitcum kana-
lerna. Hylebos kanalen skulle De sysslolösa fångarne i det 
utvidgas till 500 fots bredd och överfyllda McNeil Island fängel-
30 fots djup, görande den till- set komma att överföras till 
gänglig fÖr oceangående fartyg., Fort Lewis för att där uträtta 
Det större projektet, föreslaget nivillerings- och vägarbeten, en
av nigeniör Kunigk, att genom ligt överenskommelse mellan de 
laterala kanaler söder och väster militära och fängelsemyndighe
om Lincoln avenue utfylla och ten. Meningen är att till en 
förbättra hela tideland området, början översända ett par hundra 
tillstyrkes på det kraftigaste bå- fångar, för vilka utbytet av syss
de av handelskammaren och lolöshet och de trånga fängelse
landägarne. cellerna mot arbete och frilufts-

Eldhärjat blev Gust Nordbergs 
liv ~r en hägrande dröm. 

hem vid North Frace street i Censusrapporterna hittills m
onsdags eftermiddag. Skadan an- ·komna, utvisa en befolkningssiff
siås till $1,500. ra av 110,000 i Tacoma. Han-

En filipin razzia förekom i tis
dags natt å Vashon Island. Tre 
boningshus, i vilka filipiner lo
gerade, sprängdes i luften. In
gen dödades., ty alla de innebo

delskammaren anser dock att 
folkräkningen icke är fulltalig, 
och på dess anhållan kommer 
census-kampanjen att fortsättas 
till veckans slut. 

ende hade flytt före katastrofen, A c ko rdion-virtuoserna Hugo 
skrämda av upphetsade folk ho- och Nina Johnson från Minne
par. En mängd filipiner ha va- apolis äro i'1ter ute på konsert
rit anställda pli farmarne å ön I turnc i't Paciiic kusten De hava 
till förfång för de vita arbetarne, red;:n m:d s:or framgi\ng turne
som fordra högre daglön. En rat 1 Cahforma och Oregon. Det 
liknande razzia förekom förra är tre ilr sedan de förra gilngen 
veckan i Kent distriktet, varifrån besökte \iVashington och gåvo 

. över 1,000 filipiner. förjagades, konserter med dans i'i ett rnDng
varav de flesta stackarne nu tal platser. Som dragspelare står 
stryka omkring på Seattles gator artistparet Hugo och Nina oöver
i leden av de många arbetslösa .. träffat. I ett kommande num
I motsatts till Europeer ha fili- mer skola vi införa annons om 
pinerna fritt tillträde till Förenta deras uppträdande här och an
Staterna, och så länge det är norstädes. 
fallet, borde de iltnjuta lagens 
skydd lika väl som övriga inne
byggare. Om vår egen kon
gressman Albert Johnson, ordfö
rande i immigrationsko1;1iten, i 
stället för att offra all sin energi 
på elen orättvisa "origin kvotan" 
ansträngt sig för att begränsa in
vandringen från Orienten, hade 
situationen varit bättre. I detta 
sammanhang kan omtalas att 
hittills har invandringen varit 
fri från alla länder å den ameri
kanska kontinenten. Men ett för
slag har i dagarna framlagts i 
kongressen att begränsa invan-

Livsfarliga brännskador tillfo
gades Anclrew Anderson, veteran 
medlem av brandkåren i Kent 
vid en eldsvåda, som ödelade 
0dd Fellow hallen därstädes i 
onsdags. Han fördes till hospi
talet, där läkarne hade föga hopp 
om hans liv. 

Sågverksmagnat död. Leonard 
Howard, vice president och en 
av de förnämsta aktieägarne i 
St. Paul & Tacoma Lumber Co. 
avled förra veckan i California. 
Som tecken av respekt för hans 
minne stoppades maskineriet i 
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Det blir ej till stoft • • • 

Av ANDERS ÖsTERLING 

Det blir ej till stoft, s01n så helt var vart, 
då det steg av den vårliga jord, 

det blir ej till hån, soni så tungt och svårt 
under stjärnorna sökte sig ord. 

Bort virvla väl liljornas blad och allt, 
smn jag bad om i ensarwnia år, 

men luftigt förvandlat i ny gestalt 
kan jag bära det vart jag går. 

Av människoskönhet, som strälögd log, 
och av högtid i frihet och lön 

emot mig det eviga sitset drog 
som ur rökelsens doft en bön. 

Så lyft i clitt skapande gläcljeonl 
mig allt nännare in med var dag, 

tills kraft av ett stoltare liv blir spord 
i mitt hjärtas befriade slag! 

sågverket några minuter på hans misstänkt, enär en del av dia
begravningsclag i torsdags. manterna funnits i hans besitt-
. ning. 
Återvald k o n ~erenspresident. 

ALLMÄNT NYTT I förre chef värdigt. Iden är, så 
långt vi ha oss bekant, att vid 
Svenska Sångarförbundets i A

Kännedom om Sverige och merika konvent, som hålles j 

svenska förhållanden kommer i New y ork den 20 juni detta år, 
mer än vanlig grad att kunna väcka. förslag, att bysten på för
spridas här i landet som en följd bundets bekostnad gjutes i brons. 
av ett journalist-besök därstädes. och överlämnas till bestyrelsen: 
Med "K.ungsholm" avreser i för John Morton-byggnaclen i 
morgon ett stort sällskap av Ian- Philadelphia att där placeras i 
dets mest framstående journalis- den svensk-amerikanska histori
ter på var sitt område. Resans ska samlingen, som minne av en 
.mål är Stockholm och den egent- av svenska sångens i Amerika 
liga dragningskraften är utställ- främsta banerförare. 

Augustanapräster till biskops
mötet i Sverigie. Från Augusta
nasynoclens president, dr. G. A. 
Brandelle, har nu ingått svar på. 
FJ.ärde nordiska biskopsmötets 
inbjudan att sända representan
ter till de festligheter. som kom
ma att firas på Björkö och i 
Sigtuna med anledning av 1,100 
års-minnet av Ansgars verksam
het i Birka. Flere representan
ter för Augustanasynoden an
lända till Sverige vid midsom
martid i år för deltagande i så
v'ål fjärde nordiska biskopmötet 
som i Ansgarsjubileet. 

Dr. P. Mattson, avhållen fordom Dödsfall. 

ningen därstädes. Bland delta
garna märkas : Mrs. Augusta 
Owen Patterson, art editor för 
"Town and Country"; Mr. Cur
tis Patterson, associate editor för 
"Harper's Bazaar"; Mrs. Helen 
Appleton R,eacl, "V ogue"; Ed
ward Al den J ewell, "New York 
Times"; Henry McBride, "New 
York Sun"; Margaret McElroy, 
"House and Garden"; Florence 
Brobeck, magazine writer; Hen
ry T. Claus, "Boston Evening 
Transcript"; Harry A. Bull, "In
ternational Studio"; Margaret 
Breuning, "New York Evening 
Post"; John Anderson, "New 
York Evening Journal"; Forbes 

Mrs. Viola Ander- Svensk uppfinnare vinner ut-W atson, "The Arts"; Cooke A. pastor vid svenska lutherska kyr
kan i Tacoma, blev vid Minne.? 
sota konferensens möte i Still
water återvald till president, Där
med började dr. 1\1. sitt adertonde 
tjänsteår i denna befattning. 

son, 33 år, kom ~i lördags från märkelse. Den svensk-amerikan-
Glassgold, "Decorative Arts" j 

Chicago för att förena sig med ske ingenjören Gustave Fast 
M. W. Childs, "St. Louis Post-

sin make, Rickard, och bosätta har av Franklininstitutet i Penn-Dispatch." 
sig härstädes. Hon var sjuk vid sylvania tilldelats John Price 
ankomsten och avled i tisdags. Efter nedrus;tningskonferensen. vVetherillmeclaljen som ett er-
Begravningen förrättades i tors- Ett lagförslag, vari begäres ett kännande av hans uppfinningar 

B · h f"" I dags från Lynn Co.'s kapell. anslait av en bil1' on dollars för på olika områden, huvudsakligen ellmg am är nu den 3arc e ~ 

staden i ordningen inom staten 
Washington. Den preliminära be
räkningen ger Bellingham en 
folkmängd på 30,518. Everett, 
som år 1920 var långt före Bel
lingham, har nu en folkmängd 
på 30,486. 

Ett upprörande barn- och själv
nordsdta:ma ·utspelades i· torsdags 
eftermiddag i ett logishus vid E 
street, då en 39-årig japansk mo
der, Mrs. N. Sadoiri. dödade sina 
tre små barn och därpå sig själv. 
Hon skar halsen av barnen med 
en slaktarekniv och högg sig 
därpå själv med en mindre kniv 
i halsen · tillfogande sig sår av 
vilka non förblödde. Enligt ja
pansk etik lära gossebarn vara 
det mest önskade i ett äktenskap, 
och det antages att modern be
gått elen hemska mordgärningen 
i grämelse över att hon icke ha
de nilgon son utan alla barnen 
voro flickor. 

D 'nybye-ggnader för den amerikan- det elekttromekaniska. Ing .. Fast, en svenska kolonien i Spo- - ~ 
kane, Wash., räknar som medlem 'ska krigsflottan under nästa tio- vars far och farfar voro ingen

'årsper·1'ocl ha0 ller f n· pa0 att UIJP )
0 

örer vid svenska statens 3"a"rn-en kvinnlig byggmästare, vilket · · ' · · -
O'o'"ras av ordfo"1·a11den fo"'r· repre väe-ar, är född i Kristi11el1a111n torde höra till det mindre vanli- '"' - ~ 

ga. Och ovanligt a"' ... 1 k " sentanthusets sjöförsvarskommit- 1884 och kom 1910 till Amerika 
r v a oc sa , f t cl f.. · h 

att ""l 1 cl cl .. te, kongressman Britten från e ter a t ess onnnan a genom-- en a c re am me vuxna so- o 

!ler ge S . 1. . . 'Illionois. Denne förklarar, att gatt Chalmers och bedrivit stucli-r ig person igen 111 1 .. .. • • .. .. • 
byggnadsverksamhet, övervakar ,Foren~~ St,aterna for att t SJ

0

0f?r"" er 1 England. 

arlJetet och även deltager däri. s~~r~hans;ende kunna upp?a~ hk- Svår exp~osionsolycka. 18 per-
Denna märkliga dam a" M stalhghet med England maste., d . 

r rs. . .. 7 soner dö ades vid en explosion, 
Emma Johnson. Mrs. JolitlSOtl, forutm.n 5,000 to. n kryssare, som 

som i torsdags ödelade rökhu-.. f"dd · T 111 ·· S auktoriserades vid Lonclonkonfe-
som ar o 1 ro 1attan, ve- · set vid Armour & Co's slakteri i 
rige, kom hit till landet för 40 år :rensen, bygga 150,000 ton nya St J h M H 1 cl 

cl h ·11 s k 190 torpedobåtförstörare, 52,700 ton · osep ' 0
• e a en sex 

se an oc ti po ane 9. , " våningar höga bygg·naden lade& 
H · f f 1. 'nya undervattensbatar och 69,000 

on var 1 manga ar synner igen , .. . i spillror. Det antages att olyc-
verksam i Svenska N a tionalför- ton nya transportfartyg for kngs .. 

.. aeroplan. För krigsflottans räk- kan fororsakats av en explode-
bundet och har utovat stor , . .. .. .. . 

0 
rande amoniakbehållare. 

bannhärtighetsverksamhet. nmg begares for nasta fiskalar 

På republikanska statskonven- ett anslag av $377,000,000, varav På pilgrimsfärd tilL. Frankrike;. 
$57,365,000 skall användas för Den första kontingenten "gold 

tet, som skall hållas den 24 maj modernisering av a"'ldre krt'gs- ,, "cl b 0 d 23~· star -mo rar, estaen e av ·· .i::. i Bellingham, kommer det enligt fa t 
r yg. kvinnor från ett dusintal stater,. alla tecken att döma att "gå hett 

under sköldarna till," hetare än En byst av Hjalmar Nilsson. ayvseglade iF onskd~kgs :rån N~wl 
" \Ta" r va"lbekante byggma··s.tare. ork me·d· ran .. n e sas .. om ma" .. pa något annat som hållits. De , 

två mest brännande nationella förste tenor, skulptio- och sån- Dess~ modrar foretaga farden .. pa 
spörsmltlen, prohibition och Na- gareveteran Fra11k Gustafson i rege:mgens bekostnad, och an-

l'ide maj-fästen kommer att fi- tionernas förbund, komma att de- Chicago har i dagarna fullbordat damale_t ~ed resan ~: att. giv~ 
ras med sedvanlig stor högtid- batteras och röstas över. Å en byst av sin gamle vän och dem t1llfalle att besoka sma i 

lighet å N ormanna Hall nästa county konventet i Seattle förra bror, sångarhövdingen och vete- världskriget stupade söners gra
lördags kväll. Efter T. M. Lind- veckan röstade 811 delegater mot ranen Hjalmar Nilsson i St. var i Frankrike. 
oes välkomsttal följer flaggpre- 94 fo"r att l)r1'11ga dessa fra"go1· Paul, Minn., och överlämnat elen 

0 f - Ett nytt bevis på den inbördes 
sentation, varpa högtidstalet ör l)å tapeten inför det stundande till Svenska Sångarförbundets i 
I 1 ° Il t o J- o- aktning, som existerar mellan 

c agen la es av pas or · · r- statskonventet. Seattle delee-a- Amerika president Fred Bolling 
l I D"" ft ])r te 11 ~ svenska och amerikanska veten-c a · are - er es ras s, ng av tionen som är instruerad att att förfaras med som förbundet 

Sönner og Döttre av Norges kö- rösta för Volsteacl lagens modi-. ansett sin heclerspresident och skapsmän, gavs i Washington, D. 
ren samt av Normanna l.\!Iale I C' cl 29 ·1 cl" N · ' 

Pearl 
fiering och mot anslutning till ., en apn , a atwna~ 

Chorus samt solos;'\ne- av N A d f S · · 1 · .. 
, 0 ., " ationernas Förbund, utgöres av ca emy o c1ences Vll sm hog-

Evans. },n-akts skadespelet En 243 personer, Spokanes av 92 och BREVLÅDA tidsmiddag tilldelade sin Elliot 
lörclagskveld tilstöls" kommer " · l' f" 1927 facomas av 91, mgendera av de meda J ör , jämte en pän-
att uppföras av Dramatiska Säll- båda sistnämnda instruerad. He- En lustig kurre, som tecknar ningsumrna på $250 till den sven-
skapet. Det hela avslutas med la antalet delegater till statskon- sig "Petterkvist" och förmodligen ske professorn, dr. Erik Helge 
,; ~111rr ·1v N 01·111a1111a Male Cl101·t1s läste stvclcet "\la" 1·l'a··11slo1· ocl1 S N · ' "" ' ' · ventet uppgår till 920. ~ ' ' Usvald tensiö vid l aturhistori-

Skodon" i förra veckans m1111-
Skadestånd på $30,000 begär 

Miss Ida Maria Jackrnan från 
. Tacoma Railway & Power Co. 
Miss Jackman ar en notabel 
dansös och har varit instruktris 
i eq dansskola. Då hon skulle 
stiga ur en 'spårvagn på Point 
Defiancc linien en dag sistlidne 
mars, råkade hon falla och tillfo-
gades skador, som hon påstår 
göra henne inkapabel till att fort
sätta sin karrier som dansös. 

Diamanttjuv häktad. En $60,-
000 diamantstöld, den största i 
nordvästern, förövades i septem
ber, då två banditer rövade clia
mantimportöre11 A. J. Rothstein 

Vigilans-komite. Fredsdomare 
Mrs. Blanche Funck Miller har 
föreslagit organiseranclet av en 
vigilanskomite av trettio eller 
flera personer för att förhindra 
vandaler att anställa ödeläggel
se i trädgårdar och obebodda 
byggnader. Mycket ofog har på 
senare tiden bedrivits i detta av
seende, och Mrs. Miller har från 
många håll uppmuntrats att vid
taga åtgärden. 

Kyrkonsert gives av Pacific 
Lutheran College kören nästa 
söndag kväll kl. 8 i Första lu
therska kyrkan. 

i hans butik i Liggett Bldg., Se- En smaklig lunch serveras var
attle. Den ene av tjuvarne häk- je tisdag från kl. 11 :30 till kl. 2 
tades härom dagen i New York. i Första lutherska kyrkan. Det 
Det är Johnny Jorclan, en f. cl. är damerna inom missionsför
vida bekant Tacoma ·boxare. eningen som hava ha1)d om mat
)\ ven har Louis Lund, en pantlå- lagningen och serveringen. Att 
nare i Seattle arresterats såsom döma av det stigande kundanta-

mer, skriver och ber oss upplysa 
honom om var man i Tacoma 
kan få köpa skor av pyton-orm
skinn. Vi beklaga att vi ej äro 
specialister på området, men ön
ska föreslå att herr Petterkvist 
avlägger ett besök hos vår vän 
Samuelson, skohandlaren på K 
street. Om han inte har dylika 
skor på lager, så kan han med 
all säkerhet ·giva råd angående 
gevärskaliber och kmt, om vår 
vän Petterkvist ämnar giva sig 
ut på jakt efter pyton-ormskinn. 

Red. 

Jet vinner anordningen allt mer 
och mer i popularitet. 

Torsdag e. m. kl. 2 hålles ett 
stort Tabitha möte i Dorcas mö
tessal i kyrkan vid Sixth avenue 
och I street. Program och .för
friskningar. 

ska Riksmuseet i Stockholm för 
hans banbrytande forskningar 
inom palaeontologiens område . 
Då professor Stensiö icke själv 
ku n cl e kom rn a till Washington 
och då svenske 1111111stern Bo
ström på grund av hovsorg ej 
heller kunde närvara, represente
rades elen senare av handelsrådet 
Gustaf W eidel, som å professor 
Stensiös vägnar mottog utmär
kelsen. I ett anförande berörde 
herr W eidel den utomordentligt 
betydande roll vetenskaplig forsk 
ning spelar i ett intimt närman
de av världens olika folk. "De 
intelligenta män och kvinnor;" 
sade han, "vilka samlas under 
vetenskapens baner sträva alla 
efter att fördriva fördomar och 
missförståelser och de böja alla 
sina fmvuden i respekt för varje 
gärning som utgör ett nytt steg 
framåt på mänsklighetens· bana 
från mörker till ljus." 





Pl;.JJ3·E'l'. SO]JND POS.TEN 

f RIDT JOf NANSEN DÖD lät slottet till riddaren och riks- tillbringa längre eller kortare tid 
drotsen Nils Turesson Bielke, i fängelse. 
lydde under detsamma väldiga . Vad blir det av dessa barn ef

Dr. Fricltjof Nansen, elen rykt- domäner. Tyresö kom sedan i ter det domstolarna ha haft hand 
bare norske forskningsresanden, Gabriel Ovenstiernas ägo och om dem? Rapporten visar, att 
avled den 13 maj i Oslo. förvandlades till ett palats vär- över en tredjedel frikändes eller 

Dödsfallet kom så plötsligt att cligt en av den svenska stor- lätos gå på, obestämd tid, två 
varken hans närmaste eller nå- maktstidens förnämsta ädlingar. femtedelar försattes på proba
gon doktor vai närvarande. Han Genon1 av markis Lagergren fö- tion och 15 _prOe:et1t an Visades till 
hade någon tid varit sängliggan- retagna restaureringar har slot- allehanda uppfosttingsinstitutio
de på grund av en lungsjukdom, tets sextonhundratalskaraktär be- ner. 
men var på bättringsvägen, då varats, och herr Gabriel skulle De femton stater, i vilka de 42 
han angreps av hjärtattack. iiog fotfarande känna igen sig rapporterande domstolarna äro 

Dr. Nansen var 68 år gammal. och trivas på sitt kära Tyresö, belägna, äro: California, Connec
Han var känd över hela världen trofä värmeledningar och andra ticut, Indiana, Massachusetts, 
som arktisk forskare, zoolog, di- senare tiders påfund. Michigan, Minnesota, New J er
plomat och författare. Denna donation offentliggjor- sey, New York, North Carolina, 

Nyligen hade han uppgjort des vid firandet av Nordiska Ohio, Pennsylvania, Tennessee, 
planer för en ny färd till nord- Museets 50-årsjubileum den 28 Virginia, Washington och Wis
polen nästa år med en styrbar april och var för övrigt inte den consin. 
Zeppelin. enda som museets styresman, 

Sträng pliktkänsla. 

Korpral Storm, en nitisk men 
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Bland den store forskarens profesosr Andreas Lindblom, 
många arktiska resor var "Fram" kunde meddela. Så har bl. a. 
expeditionen 1893 den mest no- närmare 100,000 kronor insaP1-
tabla. Dr. N ansen var även lats av museets vänner för att 
mycket humanistisk och offrade möjliggöra uppförandet på Skan
mycket av sin tid på barmhärtig- sen, Stockholms världsberömda 
hetsverk efter världskriget, isyn- friluftsmuseum, av Skogaholms 
nerhet ivrade han för upphjäl- gamla herrgård. 

ej vidare spirituell soldat, är ute Några dagar därefter - en bi- lc"""'....,.....,...,....,..~;;;;;;;;~"""'"""".....,.___,,...,..,.... .................................................... ..._ ...... 'd 
på beväringsmöte. Hans kapten, tande kall morgon - får kapte
som känner väl till såväl hans nen till sin förvåning se Storm 
styrka som hans svaghet, ger ho- exercei·a med en ensam beväring 
nom därvid en dag några för- j. full packning och göra det så 
hållningsregler: grundligt och länge, att karlen, panclet av situationen i det för- Nordiska museets halvsekelju-

tryckta Armenien. bileum förlänades ökad fästivitas 
Dr. Nansen var även välbe- genom att såväl kung Gustaf som 

kant i Förenta Staterna, där han kronprinsen samt prinsarna Vil
gjort flera besök och företagit helm, Carl och Eugen voro när
föreläsningstumeer, senast 1929, varande, och ur majestätets hand 
då han också besökte Puget fingo ett stort antal av muse
Sound städerna. Han efterleves ets gamla trotjänare mottaga 
av hustru, en begåvad sångerska, ordnar och medaljer. 
och en dotter Eva Sars. 

Tyresö slo,tt som gåva till 
Nordiska Museet 

!Million doUar donation av påvli
ga markisen och kammar

herren Lagergren 

Nordiska museet har av elen 
nyligen i Hom avlidne påvligc 
kammarherren, markis Claes La
gergren, som donation fått mot
taga Tyresö ståtliga slott med 
des dyrbara samlingar - en gå
va, vars pänningvärde änntt icke 
bestämts men helt säkert uppgår 
till åtskilliga millioner kronor. 
Dessutom har markisinnan Mary 
Moore Lagergren utfäst sig att 
årligen betala ett bidrag av 5,-
000 dollars till slottets under
håll. 

Tyresö, som genom denna ef-

Probering av fotgängare? 

I flertalet stater finnes en lag 
om i5robering av automobilköra
res kapacitet och intelligens. En 
cloh1are i New York har nu fram
kommit med iden om att fotg'an
gare också skola l)li examinera
de och proberas. En vårdslös 
fotgängare är lika farlig för tra
fiken som en vårdslös automo- i 
bilförare, förklarar elen lärde ju
risten. Och han kan ha rätt. 
En döv eller halvblind fotgän
gare som passerar från ena si
dan av en gata till den andra, gör 
så varje gång med livsfara. Men 
troligtvis bliver det en lång tid, 
innan fotgängare tvingas att ut
taga licens likasom automobil
förare. 

ter svenska förhållanden storar- Barndomstolarnas arbete 
tade donation, fått karaktären av 
ett svenska folkets eget herresä- Den första rapporten över den 
te, är beläget i Södertörn, unge- verksamhet som utföres av barn
fär 20 kilometer söder om hu- domstolarna i landet har just ut
vuclstaden och på gränsen mot kommit från Children's Bureau i 
Stockholms södra skärgård. 'Nashington. Den innehåller en 

Slottet har anor, som gå till- hel del intressanta uppgifter. 
baka till mitten av det fjortonde I allt ha ej mindre än 40,000 
århundradet. Reclan år 1364, då "mål" handlagts av dessa dom
riddaren Erengisle Nilsson över- stolar, son1 allmänt äi;o kända 
~..,,._~ ~ under benämningen "juvenile 

GÖR SVERIGERESAN I . R courts." Det finnes 42 av dem 
A i 15 stater. Rapporten berör en-

s 
RIKA 
LINIEN 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PÅ 

s.,...;..9 DYGN 

STOR BESPARING 
å Tur- och Returbiljetter i Cabin, An· 
dra, Turist Terdje ·och Tredje klass. 

Tu.rlista från New York 
Drottningholm ............... 24 maj 
Gripsholm ........•..•..•...• 30. maj 
Kungsholm .............•...•. 7 juni 
Drottningholm •.....•..•.•... 21 juni 
Gripsholm ......•......•..... 27 juni 
Kungsholm ..........•........ 2 juli 
Drottningholm ................ 16 juli 

För vidare upplysningar beställnln· 
gar av hyttplats, biträde vid utfår· 
dande av. nödiga papper, etc., hän· 
vände man sig till närmaste agent 
eller till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattre 
Hedberg Bros., 508% So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew-

son, 903 Pacific Avenne, Tacoma. 

TIDIG VÅR I SVERIGE 
Efter en ovanligt mild vinter i Sve

rige förutspås en mycket tidig och 
behaglig vår. Resande till Sverige 
göra därför klokt i att välja e'n båt 
som avgår redan .i april eller början 
på maj och därigenom undvika träng
seln på senare seglingar. 

Som en uppmuntran till .tidiga Sve
rige-resor beviljar Svenska .Amerika 
Linjen STOR RABATT PÅ TUR- och 
RETUR,biljetter I Andra, Cabin, Tu
rist Tredje och Tredjeklass. 

Rådfråga linjens närmaste agent 
eller kontor. 

dast förseelser och vanvård. De 
förra fallen voro dubbelt så talri
ka som de senare. Detta beror 
därpå, att i 1nånga samhällen 
·vanvårdade barn kunna omhän-
dertagas av offentliga institutio
ner utan att domstol behöver an
litas. 

Två tredjedelar av de pojkar 
och nästan hälften av de flickor, 
som indragits för domstol för 
begångna förseelser av olika slag, 
voro bosatta hos föräldrarna. 
Mer än en tredjedel av vanvårds
fallen berodde på otillfredsstäl
lande hemförhållanden. 

Pojkar och flickor förete olik
heter i fråga om begångna för
seelser. Mer än två tredjedelar 
av de maskulina delinkventerna 
hade stulit eller begått ofog och 
vårdslösa handlingar. Hos flic~ 
korna voro förlöpning ("running 
a way"),. oregerligt lynne och sed
löshet de vanligaste förseelserna. 
Två tredjedelar kommo i den 
klassen. 

Det största procenttalet delin
kventer av båda könen, so1n in
dragits inför domstolarna,' voro i 
åldern 14--16 år, men ej mindre 
än 8 procent av pojkarna och 4 
procent av flickorna voro under 
10 år. 

I mer .. än hälften av alla "de
linquency cases" · tillätos de un
.ga vistas i hemmen under tiden 
ort1edelbart före förhöret. Nä
stan 1,000 barn fingo emellertid 

- Om en beväring bjuder kor- trots kylan badar i svett. 
prat Storm på någo11 liten till- - Men, Storm, frågar kapte
ställning, så är det ingenting att nen, i det han vinkar korpralen 
säga om det - Storm kan lugnt avsides, vad har den där stackars 
vara med! Men Storm får inte karlen gjort efter som Storm 
begå någon mannamån, det vore gnor honom pål det där sättet? 
stridande mot Storms bevågen- - Jo, kap.ten, svarar Storm 
het. Den som har inbjudit med trygghet, han bjöd mig i 
Storm får Storm inte behandla går på en mycket gentil tillställ
bättre än de andra, snarare ning. 
med mera stränghet! Förstår -----.,.,...---
Storm? 

- Ja, kapten, 
Storm. 

svarar 
Gynna våra annonsörer när Ni 

korpral gör uppköp, och nämn Puget 
Sound Posten! 

K. Andersen 
URMAKARE 

För@tkla88igt arbete g~ 

MODBRATA PRIAm 

Seamon' s Flower Shop 
TWO STORES 

9th and Biroadway 255 llth St. 

av allt det goda, som solsken skänker 
DET finnes särskilda områden av · jordytan, 
där solen och myllan förena sig för att framal
sta utomordentligt god tobak. Delikata turkiska 
tobaksblad, som mogna under Orientens gyllene 
solsken ... milda inhemska blad från de solbely
sta sluttningarna av våra egna sydliga ängder 
... de mest utsökta av dessa fina tobakssorter 
förena sin milda, rika ·och naturliga goda smak 

!i den o efter här m 1 i g a Camelblandningen. 
Den friska, söta, fina aromen och glittret av 

rent solsken finnes lagrat för Eder i Camel
cigaretterna-utstrålat från själva solen. Mo
derna, vetenskapliga fabrikationsmetoder be
vara denna arom och bringa den till Eder, mild 

och frisk, utan att hava förlorat något av sin 
fina smak. 

Förneka Eder icke lyxen av 

01930, R. J. R..,n.,lds Tobacco• 
Company, v,-iaston:.Salcm, ~N. c." 





PUGET SOUND POSTEN 

Väpnad fred detsamma som 
hotande krig. 

En dansk röst om flottkon
ferensen. 

'"Vi iiro beredda att följa. Men 
det finns bara ingen, som vågar 
börja. Vi itro riidda för var-

Hjälp till att uppehålla en Tacoma-industri 
genom att röka 

SAN-TEX CIGAR 
5c, lOc, och 2 för 25c 

hjälp av fördrag och överens
kommelser. "Ty ju mer bestia
liska krigen upptriida, desto ha
stigare skall man komma över
ens om att helt avskaffa dem." 
Sin uppfattning i detta fall un
derstryker han ytterligare ge
nurn att citera ett uttalande av 

blevo en följd av oljeskandaler
na på Hardings tid. 

Vackert uttalande om 
svenskarna 

Minister Morehead är svensk
amerikanska sällskapets gäst. 

ska Politikens krönika häromda
gen elen aktuella internationella 
situationen. Tidn. hade d~t som 
närmaste utgi'mgspunkt president 
I-Ioovers förklaring att U. S. A. 
skulle ta vilken flottreducering en engelsk fredsvän, mrs. Ashby: 
som helst. blott de övriga sjö- "Si1 mycket är i alla fall säkert, Svensk-amerikanska sällskapet 
makterna sade ifrån, hur långt att varje försök att humanisera i Stockholm gav härom clag·en 

I 0 "f I · krii . .ret a Y leder människornas e- e11 "a .. lko111stfest fo·· r cle11 11-ve <le Yi le ga; .ör oss rnn det mte ~ ' J 

1,Ji för Irmgt." nergi från det, som är vårt hög- amerikanske ministern i Sverige 
Krönikeförf. pastor M. Pon- st~ m[ll och .. sv~raste problem: Mr. Moreheacl. Denne höll där

toppiclan, understryker till en kngens fnllstan~hge avskaffanrle~. vid ett tal. vari han bekräftade, 
början risken i den ånyo fram- Som avslutmng kommer sa att Stockholmsutställningen till
träclancle tendensen till kapprust- nppmaninge1:: ""Li'tt nedru"stni1"1- drar si gstort intresse i Amerika. 
ning mellan särskilt stormakter- [gen k~.11: 111,: 1 gang. Och lat na- Av hans släktingar var det egent-
na. Freden blir allt mer en 'väp- gon borp. Jigen endast en tant i North Ca-
nad fred," vilket vill säga det- rolina som inte reflekterade på 
samma som hotande krig. Vad Utnämningen av Parker att fara till Stockholm i sorn-
'hjälpa N. F.-akten och Kellog- har förkastats mar. Han hade emellertid lovat 
pakten, frågar han, så länge henne en medalj av svenskt järn 
kapprustningarna fortsätta? En, Senaten vägrar att godkänna om hon ville resa, och hon hade 

honom som medlem av d 0 f .. 11 t tt 1 · t · -utYeckling· till det bättre blir a. ·01·( ara a · 1on give vis 
möjlig, först när man på allvar högsta domstolen. mfiste komma och hämta elen. 
tar itu med nedrustningen. Av Svenskarna hade icke endast 

d I 1 · 1 fl ttl f U tnärnning-en av domaren John ,l!·J· ort si.2· bemärkt·,t inom l<onst, en an ec n111gen ,;:an o {On ·e- ··· u .., 

;:ense i Lodon _ under förut- J. Parker i North Carolina till litteratur och arkitektur, som 
:Sättning att elen resulterar i någ- medlem av landets högsta dom- ingenjörer voro de kända och 

• 0 .. d 1 1. cl stol blev icke stadfäst av sena- välkända allsedan John Ericssons ;ra positive atgar er - ) 1 av en 
11 .. t 1 d I ten. Med 41 röster mot 39 da2ar. V ;,1rt 111:111 a·· n vc'1' 11de1· s1· !! a ra stors a Jety e se. u - u 

Men även om flottkonferensen vägrade kammaren elen 7 maj att i Amerika stöter man numera på 
inte skulle få så särskilt stora godkänna densamma. Något s:°i-, :ivcnskarna och deras insatser 
:resultat, så kan den dock bli av dant har ej hänt här i landet inom ingenjörskonsten. Henry 
betydelse genom att principen sedan president Clevelancls tid. Ford kan icke klara sig utan de 
.~ 1 e]Jan de två största sjömakter- Motståndet mot Parker kom som svenska precisionsmåtten, en stor 
·nas flottor fastslås. "Ty därmed bekant särskilt fri'tn de organi- del av Amerikas och världens 
fastslås, att England inte längre serade arbetarna och negrerna. sjöfart är beroende av Panama
'kan bli istånd att utan vidare Isynnerhet spelade det en ganska kanalens 360 agafyrar, alla blänk
-svälta ut ett land, så som det viktig roll, att Parker som fe- fyrar i de amerikanska städer
svälte ut Tyskland under världs- cleralclomare hade skänkt laga nas gatukorsningar äro konstru
kriget. Det är inte längre utan kraft åt det s. k. "Yellow dog"- erade av svenska ingenjörer. -
vidare Storbritannien, som "rules kontraktet. som gjorde det möj- Inga större maskinella anlägg-
the waves." ligt för en del kolbolag, som ningar kunna undvara svenska 

Tanken på ett "Medelhavs- saken gällde, att vinga sina ar- kullager, industrier som behöva 
Locarna" _ att alltså England hetare att lova att ej sluta sig stål av högsta kvalitet måste 
atoge sig att i fall någon stat vid till fackföreningen. Parkers för- vända sig till Sverige, och om 
Medelhavet bröte freden stödja svarare hänvisade till ett visst man skall kunna köpa ett paket 
·den angripna staten har fram- utslag av högsta domstolen. den tändstickor utan att finna nl'igra 
kastats 50111 en av förutsättnin- s. k. Red Jacket bestämmelsen, av dem oandvänclbara, måste det 
garna för ätt Italien sk:ttlle gå som Parker vid tillfället ansåg vara svenska. Man har elektri
me<l pa flottreducering. Förf. sig böra taga hänsyn till, men ska tåg även i Amerika, men ej 
tror emellertid inte, att "England motståndarna gjorde gällande, pfi sä långa sträckor som i Sve
~r villigt att åtaga sig flera så- att han för ingen del varit skyl- rige. Ministern var imponerad 
dana internationella polisförplik- dig härtill. Flere av senatorerna av "Kungsholm.s" dieselmaski-
telser." funno Parker allt för konserva- neri. erinrade om Lucky Lindy 

..... · t"ll · lcr·i'ti's··Ic ti'll tiv ,· med honom som medlem och om kro111)rins1Jarets lJesök i .L' on. s a er sig , , 
-Overenskommelsen att flottkon- skulle det konservativa elemen- Amerika - kronprinsen var den 
ferensen in te skall ta upp frågan tet i domstolen taga överhanden, populäraste gäst Amerika nå-

-0111 "havens frihet," cl. v_. s. ~:i I menade de. . gonsin haft. 
transport av allt, som mte ar Under debatten om frågan, ----------
'krigskontraband. Främst är de1 vilken var synnerligen het, fram- Ett generöst anbud av Afri-
ju president Hoover, som föri kom senator Ashurst från Ari- kasvensk 
denna sak på tal, fastänMacDo· zona, dem., med påståendet, att 

1rnld sedan inte velat blanda in Yissa löften om belöningar givits A. Örtendahl lovar bekosta halv
.. den i flottkonferensens förhand- en del senatorer· av vänner till årslång botanisk forskningsresa 
lingar. - Förf. framhåller det administrationen, om de ville __ _ 
märkliga i att inte England, som rösta till Parkers förmån. Ash- Genom svenska generalkonsu-

HALM HATTARNAS TID 
ÄR NU INNE! 

Siisongens nyaste morler i 

Sailors, Toyos, Panamas, 

Milans etc. 

$2.50 Tll $5.00 

DICKSON BROS. 
co. 

1134 Pacific Ave. 

dets flora, har förklarat sig be-
1·eclcl att, sedan studierna i fråga 
avslutats, bekosta en fyra a sex 
mi1naders botanisk forskniugs
resa i Sydvästafrika för denne 
botaniker. 

Hr. Örtenclahls vasikt är att 
forskningsfärclen skulle utgå från 
Klein Karas, i vars omgivningar 
det egentliga hemmet för de in-
tressanta, men föga kända suc
culenta arterna ligger, så små
ningom utsträckas i söder till 
Oranjefloden och i väster så 
långt som de ökenartade förhål
landena cl.är medgiva, samt där
efter fortsättas norrut. 

• L\ ven om något stipendium för 
stuclerandet av Kaplandets flora 
icke kommer att beviljas, torde 
hr Örtendahl, så vitt general
konsuln 11 ppfattat honom riktigt, 
dock komma att bekosta utresan 
till Sydvästafrika för en svensk 
vetenskapsman. 

Sä långt generalkonsuln. San
nolikt avses med det omtalade 
"resestipendiet till en botaniker" 
det stipendium som professor 
Thore Fries i I ,und för någon 
tid sedan erhöll av Vetenskaps
akaclemin för att därigenom sät
tas i stånd at företaga en bota
nisk forskningsfärcl till Kap
landet. 

En mobb, som misslyckades i 
att komma åt en neger i fängel
set i Grayson county, Texas, sat
te eld pi'i court huset vari fän
gelset var inrymt. Senare drogo 
cle negerns brända kvarlevor ge
nom gatorna under skrän, allde
les som vanliga vildar. 

Jetland & Palagruti, 912 Pa
cific avenue, ha nyss uppackat 
en stor sändning av moclärna 
halmhattar. I dag rägnar det 
visserligen, men i morgon skiner 
solen igen, och då vill Ni säker
ligen ståta med ett "nytt tak." 
Korn in och bese lagret.-(Ack) 1 högsta grad är beroende av livs- ur~t hegänle en undersökning av I latet i Kaps_tack1.1 har. en i Klein 

medelsimporten, vill gå med på sal,en. h. aras, SyclYastafnka, bosat 
det amerikanska förslaget att i Den 9 maj utn~imnde presi-1 svensk, hr. A. Örtenclahl, gjort Colonial Theatcr förevisar den
krigstid jämställa Iivsmedelsfar- dent Hooyer Owen J. Roberts i e~t frikostigt .. erbjudande till Sve- na vecka "The New Adventure 
i:yg och lasarettsfartyg. Philadelphia till medlem av hog- nge. l-h. Ortenclahl. som fi'itt of Dr. Fu Manchu" och för dem 

I det sammanhanget kommer 
1 
sta do111stole11, i stället för Par- sig bekant att ett resestipendium som äro intreserade av mystik 

förf. in på ~:·f1g~n 01_n det ö~.er- j k.~r. . Roberts är särskilt känd fiirmoclligen inonf kort komme blir filmen högst intressant. Det 
buvncltaget ar lamphgt att soka for sm verksamhet som rege- att beviljas i Sverige till en bo-

1 
är en detektivhistoria. Men gä 

1 • " " I • •• göra .. u1gen med humana med, nngssakfurare de mrll. som taniker för studier av Kaplan- själv och se filmen; det är bättre 

How Popocatapetl Looks to the Airmen 

An uedul vlew of Mt. Popocutapetl, famous volcantc peak rislng 17,543 feet above sea level, 40 mlles southeast 
-0f Mexico Olty, 

än att fasa om den, Se annon-
sen. 

Mr. A. Strubstad, 2603 N orth 
30th street, har i dagarne Iiltit 
utkomma från Puget Sound Pub
lishing Co.s präss "Syner och 

T 
Ole Jacobsen, Mgr. 

1554 Broadway (Cor. 17.) 

Main 423 

HOME CURED BACON 
Very be:st 

Beef Steak ............................. 25c 
Pure Pork Sausage ............ 20c 
Salt Pork, . 8 lb ..... : ............... 98c 
Pure Lard, 8 lb ..................... 98c 
Ea. Sugar Cured Ham ...... 29% 
Fancy Veal Roast ................ 20c 
Boiling BeeL ..................... 17% 
Pot Roast .............................. 20c 

EN LANG TID 
Denna firma etablerades år 

1905 - och det är nu många år 
sedan. 

Men det tager li\ng tid för en 
begra vningsbyrå att gnmdligt in
rikta sin verksamhet sil att varje 
detalj kommer till sin rätt. 

Vl1r mringåriga erfarenhet är 
nu av högsta värde för oss, även
som för alla som vi betjäna. 

"S«.aximum in Service 
<:Jvlodestly Priced" 

Ph.one 
.Atain 1145 

TSCHUNKO 
HOUSE OF FLOWERS 

A place worth visiting 

50,000 Bedding Plants 
at very reasonable prcies 

So. 50. & Pac. Ave. - Mad. 514 

Vi leverera varsomhelst. 

uppeubareber," en 48-sidig bro
schyr. Boken är av religiös na
tur och innehåller mycket som 
säkert skall intresesra mänga. 

Lincoln Teater bjuder nu på 
filmen "Footlights and Fools." 
Colleen Moore innehar huvud
rollen, och detta faktum är ga
ranti för en god och underhål
lande föreställning. Se annon
sen. 

En film som handlar om en av 
nutidens mest svårlösta problem, 
"The Divorcee," förevisas på Ri
alto nu. Stycket kan tagas som 
underhållning eller som tankefö
da, allt efter tycke och smak. Se 
annonsen. 

En vänskaplig 
han kbetjäni D! 

Vi önska att Ni skaH ha 
känslan av att detta är 
"Eder bank." 

Och oavsett vad slags be
tjäning Ni önskar - om 
det blott gäller att växla 
pänningar - var förvis
sad om att Ni skall bli
va vänskapligt och hövligt 
bemött här. 

Öppna ett sparkonto, eller 
ett affärskonto hos oss. 
Eller förvara Edra värde
saker i en av lådorna 
vårt säkerhetsvalv. 

Puget Sound 

road ay 
ank 

C. E. LINDQUIST 
Vice President och Kassör 

Broadway at 1 lth 
(Fidelity Building) 

HANSEN'S BIRD STORE 
Den eneste skandinaviske forret
ning av denne slags i Nordve'sten • 

3523 - 6th Ave., Tacoma, Wn. ' 

23rd Street Cleaners 
Community Cleaners 

McKinley Park Cleaners 

DRESS NICE" 
''GET THE HABIT TO 

Detta är en Tacoma-firma. 

"DIRECT PLANT SERVICE" 

SPECIALS EVERY WEEKI 
Dresses-all si~es-$1.4~-$1.95 

Prits, Voiles, Trimmings, Childrens 
1Suits, Dresses, Stoekings, Ladies 

Hose, Lingerie. 

V's NOTION SHOPPE 
48th & Yaklma 

HIGH-TEST 
Malt Extract 

Buy the best from your gracer or 

M. A. Johnson, Distributor 
1533 Pacific Ave. Main 2074 

TRY FRISBEE'S 

For better Baked Goods 

Mad. 91 710 So. 38th 

·Föl' Expert Ur Reparation gå till 

W. G. HAMELIN 
Juvelerare och Optiker 

319 So. 11th St. Tacoma 
Mellan Rhodes och l\farket St. 

Rimliga priser. Gott arbete· 

KARL A. ANDERSON 
SHEETMETAL 

WORKS 

I
' ~13 St. Helens Ave. Main 5900 

MUELLER FURNACES 
De bästa i mArknaden 

BA Y CITY MARKET 
Wholesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your V eal and Hogs 

1144-46 Pacific Avenue, Tacoma 

J. A. JOHNSON 

Olympic Branch Store 
Large assortment of brick and bulll 

Ice Cream · - Home made Candy 
Fresh daily 

L. JOHNSON, Mgr, 

1109 So. K Maln l'l41f 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington och 
J:daho hälles öppet alla helgfria da
gar. Arvsutredningar utföras, full
makter och andra handlingar utfär
~as och legaliseras. Personer, som 
önska erhälla pass, skola tntämna. 
ansökan dlLrom minst 10 dagar före 
avresan. Tel. Mafn 5640. 

ERIC BRATTSTRöM, 
vice konsul. 





•• •• 
'~WISHBONE AND BACKBONE" 

••• 
Jo, jo, men! Det fordras mera än "wishbone" för att 

uppnå vad man här i livet önskar. 
Men om Ni bispringer Er ÖNSKAN med en verklig 

STRÄV AN efter det Önskvärda, då skall Ni nå fram till 
målet. Insätt Edra sparpängar hos oss regelbundet, och 
med tiden skall Ni få njuta som verklighet det varom Ni 
nu drömmer. 

EN DOLLAR GÖR Bö~JAN 

Peoples Savings & Loan 
Association 

1109 Pacific Ave. 

Home of the Thrifters - Where Savings Grow 

• • •• • •• •• 

PUGET SOUND POSTEN 

::oom alltjämt gav dem nya kraf- beskrivas. Därom vittnade tå-
ter. rarna i hennes strålande ögon. 

Under det arbetet pågick, kom Så gick det till att Hans och 
patronen från herrgården, men Karin och deras mor fingo stan
en annan väg än mor Greta gått. na kvar på Bjö1·khagen. Atskil
V ad han hade för ärende, visste liga år därefter dog mor Greta, 
ingen. Men Hans lade märke men då flyttade en granndotter 
till, huru han såg sig omkring som hustru åt Hans till Björk-
med stor uppmärksamhet. hagen, där betydliga nyodlingar 

-- I •.. . ~~ . .. . " . . • 

I Patronen hälsade it på Hans, toretag1t::;. l\.arm l!cK uyna rram 
som raskt tog av sig mössan. till herrgården, där hon blev 

- Vad gör du? frågade patro- trädgårdsmästarens hustru. Men 
nen. ännu minnas de, när mor var 

- Jag vill överaska mor, när borta och kom tillbaka och hur 
hon kommer hem, svarade Hans. roligt det då blev mitt under sor

- Var är hon? fortsatte patro- gen efter far. 
nen. 

- På herrgården för att tfao··lra- Sverige har 940 millionärer 
med patron, sade Hans litet 
lägen. 

- Vad vill hon? 
Av millionärerna tillhöra 139 yr-

frågade pa- k;esgruppen handlande 
tronen åter . 

- Behålla torpet, blev svaret. 
- Med en sådan dräng som du 

NÄR MOR VAR BORTA i ån? Hur skulle det gå med är, skall hon få det. Du gör ett 
kvarnen vid bäcken eller fågel- dagsverke i veckan, sade patro
holken vid fönsterbrädet? Och nen vänligt. 

Det tillgängliga statistiska ma
terialet från elen senaste folkräk
ningen i Sverige innehåller också 
några intressanta uppgifter angå
ende förmögenhetsförhållandena. 
Man får sålunda besked om att 
Sverige har 940 millionärer. 

Greta, torparänkan i Björkha
gen, stod i dörren och vinkade 
åt sina barn inne i stugan. Hon 
skulle gå tUl patron på herrgår
den för att fråga, hur det skulle 
gå, när Nils, h\innes man, ej me
ra fanns till och ingen annan hel
ler, som kunde göra rätt för tor
pet. 

- Se efter Lindagull och Ma-
111asse~ var det sista hon sade. 
Så grät hon och försvann på; 

gångstigen mellan björkarna. 
Hans och Karin stodo vid det 

öppna fönstret och gräto även 
de. Ja, hur skulle det bli? Skul
le Lindagull säljas för att betala 
skulden? Skulle patron taga 
Manasse såsom ersättning för 
bristande dagsverken, och skulle 
de själva ut bland främmande 
människor såsom tio- och tolv
åriga tjänstehjon? Skulle de ej 
mer få härma fåglarnas kvitter 
i skogen eller plocka näckrosor 

kanske de aldrig mer skulle få -Två när jag blir stor, lova-
se mor glad. Och så glada som de gossen. 
pappc och mamma alltid hade - Det behövs inte, geqmälde 
varit! patronen, och därpå gick han in 

Härom rörde sig barnens t.an- i stugan. 
kar, men till sist fick Karin en - Skurat, jo jag tackar jag, 
ide. sade han till Karin, som stod där 

- Tänk vad mamma skulle bli helt brydd över det oväntade be
glad, ifall jag skurade golvet, söket. Vem har gjort det? 
sade hon. 1 

- Jag, sade Karin blygt. 
- Det går inte, sade Hans. - För att glädja mor, förstår 
-Åhjo, om man bara riktigt jag, fortfor han. Skynda dig 

vill, så går det. Det blev ju åstad till handelsboden och köp 

en överraskning, när mor kom 
hem, påstod Karin. 

- Då gräver jag ett tag i täp
pan, sade Hans. 

Snart var arbetet i full gång. 
Svetten rann i strida strömmar 
på barnen, ty det gällde att bli 
färdiga innan mor kom tillbaka. 
Tänk, så roligt det var att göra 
något för mors skull! V ad hon 
skulle bli glad. Det var detta, 

kaffe och socker samt skorpor, 
så ställa vi till ett kalas tills 
hon kommer hem. 

Och det blev kalas. Koppar 
och fat sattes fram på en ren 
serviet, som lagts på bordet. En 
liten bukett med blommor dof
tacle i ett glas. Skorpor och bul
lar lägo på en tallrik. 

GODA BRUKTA AUTOMOBILER 

- Se, där är mor, ropade Ka
rin och mötte henne i dörren. 
När hon kom in i stugan, tog 
patronen hennes hand och sade; 

- Jag vill bara säga, att Greta 
sitter kvar på Björkhagen, så 
länge barnen stanna hemma. När 
man ·har sådana barn, kan man 
vara riktigt glad. Hans har 
grävt som en hel karl i träd
gårdstäppan och Karin har sl~u

rat golvet och kokat kaffe, som 
vi skola dricka allesamman. 

1926 CHEVROLET LAND!AU SEDAN ....................... $250.00 
1926 Ford Tudor, Ruckstell Axle ................... : . ........ $195.00 
1929 Dutant 6-takts motor, 4 Door Sedan ................... $645.00 
1929 Durant De Luxe Sedan, "4 ·Speeds ahead" .............. $1.050.00 

över 20.goda brukta automobiler att välja på. Kom och se dem! 

TACOMA DURANT CO. 
(Pierce County Generalagent för Durant märket) 

Vi ha svensktalande betjäning. 
So. 34th och G Street Tel. Madison 5320 

Mor Gretas tacksamhet kan ej 

l 

ostar e dast 

• 
I vec a 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och insänd nedanstående blankett 

Bland dessa äro icke mindre 
än 130 "handlande," påstår en av 
folkräkningstabellerna, men ser 
man närmare efter i de mera de
taljupplysande sifferstaplarna, så 
finner man att minuthandlarne 
ingalunda ha hemortsrätt i denna 
förmögenhetsklass, ty 129 av de 
139 millionärerna i handlaregrup
pen voro grosshandlare eller han
delsagenter. 

Den yrkesgrupp, som bjuder 
på största antalet millionärer, är 
förklarligt nog godsägarna. Det 
finns 190 godsägare eller gods
arrendatorer, som äga millionen 
eller därutöver. Att de blivit 
millionärer torde icke bero på att 
de innehava fideikommiss eller 
annan större jordegendom eller 
tjänat pängar på skogsförsälj
ning och dylikt. På enbart jord
bruk lär man näppeligen bli mil
lionär i våra dagar. 

Bland övriga millionärer stå 98 
som "f. cl. yrkesutövare." Vida
re 95, vilka betecknas som "än
kor utan yrke" och 92, som av 
statistiska centralbyrån hänförts 
under rubriken "kapitalister och 
ägare av större hus." Så kom
ma övriga grupper bland vilka vi 
bemärka att 39 millionärer äro 
förvaltare och chefledare inom 
gruv- och järninclustrien, 33 äro 
sysselsatta inom bank- och för
säkringsverksamhet, 24 äro mäk
lare och skeppsredarc, 24 office
rare och vederlikar, 20 förvalta
re och chefledare vid spinnerier 
och väverier, 19 frirvaltare och 
chefledare vid sågverk. 

Bryggarna, som ju allmänt an
ses täta, ha emellcr.ticl bara 7 
millionärer i sina led, bagarna 5, 
apotekarna 4 och hotell- och re
stauranginneha varna likaledes 4. 

Slutligen kan nämnas, att 748 
av rikets millionärer äro män 
och 192 kvinnor. 

TAGOMAS ROSOR UPP
MÄRKSAMMAS , 

Den kända och vitt spridda 
tidskriften "American R.ose An
nual" har i sitt senaste nummer 
en artikel om Tacoma och dess 
ros-odling. Tidskrlften är det 

' officiella organet för American 
Rose Society och läses av ros
älskare över hela världen. 

Under rubriken "When Good 
Fellows Get Together" förekom
mer bl. a. ett brev från den väl
kände Tacoma-doktorn Hiram 
DePuy: 

"An olcl Pennsylvanian him
self, our good friend Dr. Hiram 

bunches of French lavencler 
dressecl with baby's breath (Gyp
sophila) for each lady in the 
party. After roses, 'lavender and 
olcl lace' appeals to all ladies. 
The surprise and gratitude of 
these good Pennsylvania folk 
were unbouncled, and not without 
some humor. Hearing some 
Teutonic accents from a distant 
corner, I volunteered a few rose 
lines in German, when suddenly 
a leader exclaimed ,,,\)ur @ott, er 
fpridJt aucf) '.DeutfcfJ !" 

"After that, there came my 
way hand-shakes and cigars from 
the men and blessings, tears, and 
all but k~sses from the ladies. 
'Such roses and sttch generosity' 
was a revelation, and in confi
dence, they said that Tacoma 
was the first place on their long 
journey where they bad received 
something for nothing - and 
roses on a quiet sabbath morn
ing when masses were still en
joying their beauty sleep. With 
golden roses pinned on every 
breast, they cleclarecl, 'W e will 
never forget Tacoma.' 

"Thus speaks the rose. They 
were soon on their way to ascend 
M t. Tacoma's alpine meadows, to 
do a bit of snow-balling in Aug
ust, and to explore other heavens 
only three hours from tidewater 
and Tacoma's rose gardens. 

"'Music hath charms to soothe 
the savage breast,' but the rose 
hath a subtle appeal which liqui
fies every crystallized passion in
to waters of divinity." 

MARK EV•ERY GRAVE 

PACIFIC MONUMENTAi 
W KS 

Visit Plant and Save Agent•e 
C6mmlsslon 

Main 2214 2015 Paolflc Av&. 

VIKTIG UPPFINNING 
Apotekare S. Almklov, Coopers

town, N. D., har efter mänga ärs ex
perimenter lyckats finna ett ofelbart 
medel mot den vanliga hudsjkudomen 
skabb, kläda, ohyra, "Seven Years or 
Prairie Itch Scabies." Han kallar 
det "Almklov's ltch Specific," vilket 
har kurerat tusenden under de sista 
40 å.ren. Denna storartade framgång 
förmädde honom att experimentera 
med att finna ett liknande medel mot 
allvarligare och mera ondartade hud
sjukdomar säsom Eczema, Saltflod, 
Barbers Itch, Rfngorm, gamla sår, 
Psoriasis, Impetigo och andra klian
de och brännande hudutslag, och ef
ter mänga experiment fann han ett 
alldeles enastäende medel, som har 
kurerat tusenden under de senaste 30 
åren i många olika länder. Några 
av dem ha sökt läkare· i flera civi
liserade länder utan nägot resultat. 
Detta medel kallar han "Almklov's 
Eczema Specific." Dessa tvänne spe
cifics sändas över hela Förenta Sfa 
terna för $2.00 pr ask. Som dandruff 
icke är annat än torr· Eczema av hu· 
vudsvälen, har han därför en "Scalp"· 
och"Hair Tonic" som botar dandruff. 
borttager klådan och avstannar hå; 
rets avfallande. varföre det vunnit 
stark efterfrägan. Säljes för $1.0!l 
per flaska. Hans adress är: 

S. ALMKLOV, 
Box 345, Cooperstown, No. Dak. 

TACOMA TITLE CO. 
ALMIN L. SWANSON 

Pres. och Mgr. 
"Abstracts of Title'~ och "Title 

. lnsurance" 

Main 2331 Bankers Trust Bldg. 
~--~liLI~ 

) Vi äro beredda att giva betjäning 
såväl dag som natt. 

TUELL f UNERAL HOME 
2215 Sixth Ave. Main 580 

SVENSK FOTOGRAF 

~ 
2nd Floor Puget Sound Baru 

Building 
Special Attention given fJo 

Ghildren 

1 

ARV FRÅN SVERIGE 
inkasseras, affärer med banker, för
säkringsbolag och privata personer 
ombestyras. Fullmakter, intyg och 
~ndra lagliga handlingar uppsättas. 
översättningar. Skriv till KONSUL 
ANDREW CH1LBEJRG, 1323 Fiftb 
Ave., Room 5537. Seattle. W.ash. · 

Try the 

Hillcrest Meat X-arket 
1114 So. K St. - Main 3490 

FREE DELIVERY 
Service Always. Our Motto 

J. F. VISELL 00. 
Pa.pper och Sta.tionery 
Tidningar och Böcke1 

BILJETTER 
Till och fråv F.nrr pa med alU, 

frirstklassiga linier 
009 Paciffo A ve. 

LIEN'S PHARMACY 
Lien 4 Selvlg, egaro 

Skandinaviskt Apotek 
RECEPTER V.!R SPECIA.hlTET 

Agenter för 
SALUBRIN, HA.SSED'ill.OTS JERN· 

VIN och FbUSS Ph!STER 

MAIN 7314 
1026 Tacoma Avenue South 

BRANDFöRSÄKRING 
i de bästa och pålitligaste bolag 

Ni kan alltid vara viss om acku

ratess och redbart bemötande av 

de bolag jag representerar. 

Frank Ekberg 
Insurance, Notary Public 

939 Commerce St. Tacoma. 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

Arbete och mat.erial garanteras. 
Reparationer utföras. 

1220 So. K St. Main 5638 

ATT HYRA ELLER T 
SALU 

Höns-, frukt-, bär- eller mejerigll.r
dar enastående billigt. Tala om för, 
oss vad Ni önskar. Goda betalnfnDS· 
vill'kor. Skriv till Konsul Andr~lW 
Chi I berg, 5537 Vi'ltite-H.enry Bld!J., 
Seattle, Wash. 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508Yz So. 11 th St. 
har prima utrustning för skorepare
ring. Full tillfredsställelse gar.anteras 
och vi stä gerna vänner och gyn. 
nare till tjänst vid behov av något 
i skodonsväg. 

KOKBOKEN 
som redigerats och utgivits av 
damerna inom Första Luther
ska kyrkan tillhandahälles hos 
oss och kostar ·endast $1.00. 

P.VEBORG 
Broadway Tacoma 

LAT OSS GE EDER RAD 
HURUVIDA NI SK.ALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 

Vilket vi avgöra endast efter en 
Noggrann och Vetenskaplig Undel" 

sökning för vilket vi ej taga 
betalning. 

- och där kvalitet, betjäning och 
pris alltid äro utom all fräga. 

VI TALER SVENSKA Subskribera 
för 

Eder själv 
och 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash. 

DePuy, of Tacoma, vVashington, --------------- BINYON OPTICAL CO. 

för vänner 
i Sverige! 

Undertecknad prenumererar härmed på ;?uget Sound Po

sten för en tid av ett år. 
närslutes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 
erlägges senare. 

Namn . _ .. __ . _ -·- .............. --·--··-·-····-···---···-·· ............................. ·--·-

Adress ··············--················-············-············-··--····················· 

tells of this jolly meeting with a 
party of Pennsylvania tourists in 
the shadow of Mt. Tacoma." 

Then follows Dr. DePuy's ac
count of this interesting meeting: 

"Last Sunday morning I met, 
by appointment, a party of sixty 
tourists from Schuylkill county, 
Pennsylvania, at the. railroad sta
tion, just before entraining for 
Mt. Tacoma. I gave them, with 
my compliments, 200 yellow 

OLOF BULL 
Violinist 

CONC.JlUl.T ENGAGEM'IDNTS 
LEKTfONER P.l VIOMN 

DR. H. C. NICHELSEN 
920 Broadway 

Temple of Muslc Tacoma Telephone: Broadway 1421 

Fullt lager av 

Ur, Klockor, Ringar och 
Diamanter 

Lagning av ur och klockor, samt 

Guldsmedsarbete Honeymoon roses, cut at 5 a. m. 1147 Broadway 
and still dewy, together with · N!NIHIMliJ$1MMNl~!ltlli!ltllilllilllll:liilll:ll$i~~~~~11$1;~~ 



500 pounds ice free witli 
the purahåse of · a new 
Refrigerator. 

'PRICES: 

$22.50to $54.50 
$1.00 DOWtl will deliver 

to your 

at our fine 
-and look through the fa
mous Cork-Wall Window. 
Rememhet, cork insttlation 
keeps out the heat, i11 the 
cold ~and clown the ice biII, 
as q!fes 110 other. The Cork 
Wall Win<low p1'öves that 
you get it. Proves you are 
getting the ice-saving, food 

. saving qualities you pay 
for. And no extra cost fOl"' 
the quality. 

ALASKA 
Cork-Insulated Refrigerator 

For every purpose and 
every purse. The biggest 
values on the market. 
Low prices.. Easy terms. 
See them here taday. 


